
 

 

 

 

 

 

 
Af formand 
Flemming Ejlersen 
 
Mail: flemmingejlersen@outlook.dk 
 
Telefon: 40 54 10 49  

 

 

Sommerstatus på lokal trepart Limfjorden 
 

 
 
Status i lokal trepart Limfjorden er, at man har afdækket kvælstofreduktion ved at udtage 
lavbund og vådområder i ådale. Konklusionen er, at der skal tages mere areal ud for at nå i 
mål i oplandet til Hjarbæk Fjord. 
 
Hvordan det sker på den jord, der ligger uden for lavbundsjorden, skal man drøfte i 
treparten efter sommerferien. Men det er klart, at det bliver en udfordring at nå i mål her 
og svært at undgå at skulle kigge på den jord, der ikke er lavbundsjord.  
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Hvordan opgaven skal løses i Hjarbæk Fjord-oplandet, er op til de seks kommuner, der 
ligger i oplandet. Her skal man nå til enighed om, hvordan man finder den sidste del af 
restindsatsbehovet. 
 
I foreningen ved vi godt, at det er en udfordring for jer, der udleder til Hjarbæk Fjord, hvor 
indsatsbehovet er stort, men den grønne trepart er en del af samfundsdagsordenen, og vi 
skal sammen nå i mål.  

God sommer og høst 
Jeg håber, at du får en god sommer og høst. Vi i foreningen ser frem til et travlt og 
spændende halvår, som kommer til at handle meget om grøn trepart. 
 

 
 

 

 

Dialogmøde med fem politikere fra Silkeborg Byråd 
 
Torsdag aften havde vi besøg af fem politikere fra Silkeborg Byråd, der 
repræsenterede flere forskellige udvalg. Dialogmødet blev holdt hjemme 
hos Maiken Nørgaard Madsen og Johan Schelde Christensen, som driver Liselund i 
Voel med mælkeproduktion. 
 
Interessen fra politikerne var stor, og de blev klædt godt på af vores bestyrelse. Vi 
talte blandt andet om arbejdspladser, en mulig fremtidig fødevaremangel, 
drikkevand og vådområder. 
 



 

Vejen er banet for en fremtidig dialog mellem politikerne og os, og der var et konkret 
forslag om møder med Teknik og Miljø i Silkeborg Kommune. De møder glæder vi os 
til. 
 
Møder med politikere er guld værd for os, fordi vi får klædt dem godt på med viden 
om landbruget. 
 
Tak for besøget til Susanne Jacobsen (V), Kathrine Frøhlich (F) Jan Beck-Nielsen (I), 
Helle Præsius Busk (A) og Helga Sandorf Jacobsen (V).  

 

 

 

  

 

Ny model må ikke underminere de lokale treparters arbejde 
 

 
 
Regeringen, SF, Liberal Alliance, Konservative og Radikale Venstre har netop offentliggjort 
en delaftale, der fastlægger braklægningspunktet og de grundlæggende principper, som 
skal danne grundlag for det videre arbejde med en ny kvælstofreguleringsmodel. Med 



 

denne delaftale har partierne valgt, at en samlet beslutning om byrdefordeling og 
kompensation til landmændene først skal forhandles endeligt på plads til efteråret. 
 
Vi skal vente længe, før vi ved, hvad der skal ske på markfladen. Men det er alt for sent at 
få svar, for der har mange allerede lavet markplaner.  
 
Landbrug & Fødevarer mener: 

Landbrug & Fødevarer havde gerne set, at politikerne havde truffet beslutning om alle 
elementer i en samlet aftale, da tingene hænger uløseligt sammen. Det er derfor alt for 
tidligt at vurdere konsekvenserne af en ny reguleringsmodel for landbruget. Det er dog 
positivt, at delaftalen anerkender den ambitiøse arealomlægning, der er i gang i de lokale 
treparter, og at der er fokus på, at landmændene skal have en kompensation, der matcher 
reguleringsniveauet. 

 

 

 

 

140 deltog i vores sommermøde 
 
18. juni holdt vi vores årlige sommermøde med 140 medlemmer, og denne gang var 
det hos Carsten og Charlotte på Risgård. Aftenen bød på fællesspisning, oplæg ved 
Lene Gade Hovmøller, og Carsten Kuhr. Der blev også set på maskiner og afgrøder.   

 

 



 

  

 

Mød os på Klimafolkemødet i Middelfart 
 

 
 
For tredje år i træk deltager foreningen på Klimafolkemødet i Middelfart. Vi er sammen 
med Landbrug & Fødevarer og flere andre landboforeninger til stede med en stand, og vi 
deltager i tre debatter.  
 
Landbruget bliver ofte nævnt, når det gælder klimaet, og vi vælger derfor at deltage og 
vise, hvad vi f.eks. med Grøn Trepart er i gang med i hele landet. 
 
De tre debatter fra landbruget kan du opleve her: 
 
Fredag 



 

Kl. 10-11 på Fællesscenen: Virkemiddel quiz 
 
Fredag 
Kl. 11-12 på grøn scene: Bliver fødevarer mere klimavenlige og dyrere efter CO2-afgiften? 
 
Lørdag 
Kl. 12-13 på grå scene: Plantedebat - Hvad ligger på din tallerken?  

 

Læs programmet  

 

 

 

Medlemswebinar med status på arbejdet med grøn trepart 
 
L&F inviterer til medlemswebinar onsdag den 2. juli kl. 9.00–10.00, hvor der bliver givet en 
status på arbejdet med grøn trepart. 
  
Webinaret er åbent for alle medlemmer af Landbrug & Fødevarer, og du bliver opdateret 
på, hvor langt man er nået, og hvad der venter forude. 
 
Program  

• Oplæg ved formand for Landbrug & Fødevarer Søren Søndergaard om den 
politiske implementering samt en status på, hvordan det går med grøn trepart 

• Oplæg ved afdelingsleder Karen Post Bache om processer i de lokale treparter og 
omlægningsplanerne i det kommende halvår 

• Q&A – der vil være mulighed for at stille spørgsmål via chatten undervejs 

 

Tilmeld dig her  
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Kontakt Foreningssekretariatet på telefon 30 50 06 36 
eller 87 28 26 02  

 

 

  

  

 
 
 
 
 

 

 

 


